
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Администрация  Медвенского  района  Курской  области 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ И 

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

П Р И К А З 
 

         30.08.2022                                                № 381 

_______________________         
поселок  Медвенка 

Об утверждении единого комплексного плана 

мероприятий по организационно-методической 

поддержке инфраструктуры национального  

проекта «Образование» в 2022-2023 учебном году 

на территории Медвенского района 

 

В целях комплексного сопровождения и формирования инфраструктуры 

национального проекта «Образование», во исполнение абз.1 п.3 р.II, решения 

Администрации Курской области (протокол от 24.12.2021 №15), приказа комитета 

образования и науки курской области от 04.08.2022 № 1-1230 «О формировании 

единого комплексного плана мероприятий по организационно-методической 

поддержке инфраструктуры национального проекта «Образование» в 2022-2023 

учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый единый комплексный план мероприятий по 

организационно-методической поддержке инфраструктуры национального проекта 

«Образование» в 2022-2023 учебном году на территории Медвенского района с 

дополненным общим описанием модели функционирования экосистемы, в том числе 

подходов к организационно-методической поддержке педагогических работников, 

реализующих образовательные программы, в том числе с использованием ресурсов 

всей существующей в районе инфраструктуры согласно приложению к настоящему 

приказу (далее – единый комплексный план). 

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 

- предоставить информацию об исполнителях и ответственных лицах за подготовку и 

проведение мероприятий единого комплексного плана в части касающейся 

планируемых мероприятий на базе образовательной организаций; 

- предоставить информацию о сроках проведения мероприятий, планируемых в 1-м 

полугодии 2022-2023 учебном году; 

- обеспечить участие образовательных организаций в мероприятиях единого 

комплексного плана мероприятий; 

- предоставить отчет о ходе реализации проведенных  мероприятий, утвержденных в 

едином комплексном плане; 

- наполнить документами официальный сайт образовательной организации, на базе 

которой реализуются муниципальные проекты, содержащий план мероприятий на 

текущий учебный год, а также регулярно обновлять информацию. 

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой. 

 



Утвержден 

приказом МКУ «Управление образования» 

от 30.08.2022 № 381 

 

Единый комплексный план мероприятий по организационно-методической поддержке центров инфраструктуры 

национального проекта «Образование» в Медвенском районе в 2022-2023 учебном году  

 
№ 

п/п 

Мероприятия (при необходимости с 

кратким описанием или ссылкой на 

нормативные/организационные 

документы) 

Целевая аудитория, 

требования к участию 

Сроки проведения Ответственный 
 

Направление 1. Проведение совместных мероприятий для обучающихся и педагогических работников 

1.1 Участие в Региональном фестивале 

научно-технического творчества «Дети. 

Техника. Творчество» 

Обучающиеся 

общеобразовательных 

организаций, в т.ч. детского 

технопарка 

«Кванториум» 

Март 2023 г. Юмен Я.С., директор МБУ ДО 

«Дом пионеров и школьников 

Медвенского района» 

1.2 Участие в интерактивном семинаре, в том 

числе в режиме онлайн: «Внедрение 

модели цифровой образовательной 

среды" 

Педагогические работники  Февраль 2023 г. Любимова Т.В.,  

МКУ «Управление 

образования»,  

Калашникова З.А.,  

МОКУ «Вышнереутчанская 

СОШ» 

1.3 Участие в Областном туристическом 

слете обучающихся образовательных 

организаций Курской области 

(Использование оборудования, 

приобретённое в рамках реализации 

регионального проекта «Успех каждого 

ребёнка») 

Педагогические работники 

учреждений 

дополнительного образования, 

обучающиеся 

Июнь 2023 г. Юмен Я.С., директор МБУ ДО 

«Дом пионеров и школьников 

Медвенского района» 



1.4 Участие в Областном туристическом 

слете педагогов образовательных 

организаций Курской области 

(Использование оборудования, 

приобретённое в рамках реализации 

регионального проекта «Успех каждого 

ребёнка») 

Педагогические работники 

учреждений 

дополнительного образования 

Август 2023 г. Юмен Я.С., директор МБУ ДО 

«Дом пионеров и школьников 

Медвенского района» 

1.5 Региональный конкурс программ 

внеурочной деятельности 

Педагогические работники 

центров образования «Точка 

роста», детского технопарка 

«Кванториум», созданного на 

базе общеобразовательной 

организации, центра цифрового 

образования «IT-куб» 

Октябрь – ноябрь 

2022 г. 

Конорева М.А.,  

МКУ «Управление 

образования» 

1.6 Региональный дистанционный конкурс 

научно-исследовательских работ 

обучающихся общеобразовательных 

организаций «Астрономия без границ», 

«Биология без границ», «География без 

границ», «Математика без границ», 

«Физика без границ», «Химия без 

границ», «Информатика без границ», 

«Технология без границ» 

Обучающиеся образовательных 

организаций, в том числе для 

обучающихся центров 

«Точка роста», детского 

технопарка «Кванториум», 

центра цифрового 

образования детей 

«IT-куб» 

Ноябрь-декабрь  

2022 г. 

Конорева М.А.,  

МКУ «Управление 

образования» 

1.7 Проектная мастерская для педагогов  и 

обучающихся центров образования 

«Точка роста» 

Педагогические работники и 

обучающиеся центров 

образования «Точка 

роста» 

Апрель-май  

2023 г. 

Конорева М.А.,  

МКУ «Управление 

образования» 



1.8 Всероссийский урок астрономии Педагогические работники и 

обучающиеся 

общеобразовательных 

организаций, в том 

числе центров «Точка 

роста» 

13.10.2022 г. Конорева М.А.,  

МКУ «Управление образования» 

1.9 Региональный онлайн мастер-класс 

педагогов центров «Точка роста» по 

вопросам преподавания физики на 

современном оборудовании 

Учителя физики центров 

«Точка роста» 

Ноябрь 2022 г. Конорева М.А.,  

МКУ «Управление образования» 

1.10 Семинар «Организационно-методические 

аспекты работы с одаренными детьми» 

Педагогические работники Ноябрь 2022 г. Юмен Я.С., директор МБУ ДО 

«Дом пионеров и школьников 

Медвенского района» 

1.11 Мастер-класс: 

«Scrath-программирование в 

формировании у школьников 

универсальных учебных действий 

Педагогические работники 

общеобразовательных 

организаций 

Март 2023 г. Любимова Т.В.,  

МКУ «Управление 

образования», 

Калашникова З.А.,  

МОКУ «Вышнереутчанская 

СОШ» 

1.12 Мастер-класс по вопросам использования 

оборудования, средств обучения и 

воспитания 

центра образования естественнонаучной 

и технологической 

направленностей «Точка роста» 

(Технология) 

Педагогические работники 

центров образования «Точка 

роста» 

Март 2023 г. 

(дистанционно) 

Конорева М.А.,  

МКУ «Управление образования» 

1.13 Мастер-класс «Использование цифровых 

лабораторий по биологии во внеурочной 

деятельности» 

Учителя биологии 

образовательных организаций 

Апрель 2023 г. Любимова Т.В., 

 МКУ «Управление 

образования»,  

Сенчишина Л.В.,  

МОКУ «Высоконодворская 

СОШ» 



1.14 Фольклорный праздник  «День гончара» Учителя технологии, педагоги 

дополнительного образования 

Май 2023 г. Юмен Я.С., директор МБУ ДО 

«Дом пионеров и школьников 

Медвенского района» 

1.15 Фольклорная гостиная «Традиции 

народных праздников» в рамках 

реализации регионального проекта 

«Успех каждого ребёнка» 

(художественное направление) 

Педагогические работники 

образовательных организаций, 

обучающиеся 

Декабрь 2022 г. Юмен Я.С., директор МБУ ДО 

«Дом пионеров и школьников 

Медвенского района» 

1.16 Мастер-класс на базе мастерской  

«Преподавание технологии» 

Педагоги дополнительного 

образования 

Апрель 2023 г. Юмен Я.С., директор МБУ ДО 

«Дом пионеров и школьников 

Медвенского района» 

1.17 Мастер-класс «Возможности 

интерактивной панели» (ЦОС) 

Педагогические работники 

образовательных организаций 

Февраль 2023 г. Любимова Т.В.,  

МКУ «Управление 

образования»,  

Суровцева Н.В.,  

МОКУ «Паникинская СОШ» 

1.18 Мастер-класс «Современные 

образовательные технологии, в том числе 

дистанционные 

образовательные технологии, практики 

реализации образовательных программ 

на материально-технической базе Центра 

образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

Руководители  и 

педагогические работники 

образовательных 

организаций, центров 

образования «Точка 

роста», созданных  в 2020 году 

Март 2023 г. Конорева М.А.,  

МКУ «Управление образования» 

1.19 Образовательные интенсивы по 

использованию цифровых 

лабораторий естественно-научной 

направленности на базе ЦНППМ 

Педагогические работники 

центров образования «Точка 

роста» 

В течение года Конорева М.А.,  

МКУ «Управление 

образования» 

1.20 Мастер-класс «Палатки и укрытия» с 

использованием инфраструктуры 

национального проекта 

«Образование» 

Педагоги дополнительного 

образования, методисты 

Октябрь 2023 г. 

 

Юмен Я.С., директор МБУ ДО 

«Дом пионеров и школьников 

Медвенского района» 

1.21 Семинар-практикум «Организация 

внеурочной деятельности на базе 

Центра «Точка роста» 

Руководители  и 

педагогические 

работники центров 

«Точка роста» 

Март  2023 г. Конорева М.А.,  

МКУ «Управление 

образования» 



1.22 Образовательные интенсивы  по 

использованию образовательных 

наборов и конструкторов по 

робототехнике 

Педагогические работники 

центров образования «Точка 

роста» 

Октябрь, декабрь 

2022, январь, май 

2023 г. 

Конорева М.А.,  

МКУ «Управление 

образования» 

1.23 Выездное образовательное событие по 

обмену опытом муниципальных 

тьюторских команд 

Тьюторы муниципальных 

команд, сотрудники 

ММС 

Сентябрь 2022 г. Конорева М.А.,  

МКУ «Управление 

образования» 

1.24 Образовательные интенсивны по 

подготовке тьюторов муниципальных 

команд 

Тьюторы муниципальных 

команд, сотрудники 

ММС 

Февраль, апрель  

2023 г. 

Конорева М.А.,  

МКУ «Управление 

образования» 

Направление 2. Организация и участие в региональных и межрегиональных конференциях, фестивалях, форумах по обмену опытом работы 

2.1 Организация участия региональной 

сборной в чемпионатах «Молодые 

профессионалы»(WorldSkills Russia)  

(отборочные соревнования, итоговые 

соревнования, финал Национального 

чемпионата, финал НМ и др.), 

международных чемпионатах по 

выбранным компетенциям 

Победители/призеры 

Регионального чемпионата 

«Молодые профессионалы» 

(WorldSkills Russia) 

 

Согласно графику Переверзева М.А., 

МКУ «Управление образования» 

2.2 Организация участия во 

Всероссийском фестивале лучших 

практик в системе дополнительного 

образования технической направленности 

Педагоги дополнительного 

образования детских 

технопарков 

«Кванториум» 

г. Курска и Курской области 

Февраль-Май  2023 

г. 

Юмен Я.С., директор МБУ ДО 

«Дом пионеров и школьников 

Медвенского района» 

2.3 Региональный фестиваль опыта работы 

стажировочных площадок 

Педагогические работники 

общеобразовательных 

организаций, в т. ч. центров 

образования «Точка Роста», 

детских технопарков 

«Кванториум» на базе 

общеобразовательной 

организации, центра цифрового 

Ноябрь  

2022 г. 

Конорева М.А.,  

МКУ «Управление образования» 



образования детей 

«IT-куб» 

2.4 Организация участия во 

Всероссийском конкурсе 

методических материалов технической 

направленности 

Педагогические работники 

общеобразовательных 

организаций, в том 

числе центров «Точка роста», 

детских технопарков 

«Кванториум» г. 

Курска и Курской области, 

школьного технопарка 

«Кванториум, центра 

цифрового 

образования «IT-куб» 

01.08.2022- 

01.11.2022 г. 

Юмен Я.С., директор МБУ ДО 

«Дом пионеров и школьников 

Медвенского района» 

2.5 Семинар 
«Цифровая образовательная среда как 

ресурс обучения иностранному 
языку в школе» 

Педагогические работники 

общеобразовательных 

организаций 

Декабрь 2022 г. Любимова Т.В., МКУ 

«Управление образования», 

Емельянова В.И., МОКУ 

«Вторая Рождественская СОШ» 

2.6 Семинар «Старт школьного этапа 
всероссийской олимпиады 

школьников. Работа модуля 

«Навигатор» Одаренные дети» 

Руководители муниципальных 

организаций, координаторы 

ВсОШ 

30 августа 2022 г. Конорева М.А. МКУ 

«Управление образования», 

Юмен Я.С., директор МБУ ДО 

«Дом пионеров и школьников 

Медвенского района» 

2.7 Организация участия во 

Всероссийской олимпиаде школьников 

Обучающиеся муниципальных 

центров выявления и 

поддержки одарённых детей, 

образовательных 

организаций Курской 

области 

1 сентября 2022 –  

30 июня 2023 г.г. 

Конорева М.А.,  

МКУ «Управление 

образования» 

2.8 Межрегиональный Онлайн конкурс 

рисунков «Космос – мир фантазий» 

Обучающиеся муниципальных 

центров выявления и 

поддержки одарённых детей, 

образовательных 

Февраль-апрель  

2023 г. 

Юмен Я.С., директор МБУ ДО 

«Дом пионеров и школьников 

Медвенского района» 



организаций Курской 

области 

2.9 Семинар-практикум "Развитие 
функциональной грамотности 

обучающихся с использованием ресурсов 

центра "Точка роста" 

Педагогические работники 

центров 

образования «Точка 

Роста» 

Апрель 2023 г. Конорева М.А.,  

МКУ «Управление 

образования» 

2.10 Региональный семинар 

«Использование цифровой лаборатории 

центров 

естественнонаучной и 

технологической направленностей 

«Точка роста» (физика, химия, биология) 

в урочной и внеурочной деятельности для 

повышения качества 

образования» 

Педагогические работники 

центров 

образования «Точка 

Роста» 

Декабрь 2022 г. Конорева М.А.,  

МКУ «Управление 

образования» 

2.11 Региональный семинар-практикум 

«Возможности использования 

оборудования центров 

естественнонаучной и 

технологической направленностей 

«Точка роста» 

Руководители и 

педагогические работники 

общеобразовательных 

организаций 

Декабрь 2022 г. Конорева М.А.,  

МКУ «Управление 

образования» 

Направление 3. Участие в мероприятиях, организуемых Министерством просвещения Российской Федерации и ФГАУ 

«Центр просветительских инициатив министерства просвещения Российской Федерации» 

3.1 Организация участия педагогов детских 

технопарков «Кванториум», 

центров «Точка роста», центра «ITкуб» в 

курсах повышения 

квалификации, организуемых ФГАОУ 

ДПО «Академия Минпросвещения 

России» 

Педагогические работники 

центров «Точка роста» и 

детских технопарков 

«Кванториум», центра «IT-куб» 

в сроки, 

определяемые 

ФГАОУ ДПО 

«Академия 

Минпросвещения 

России» 

Конорева М.А.,  

МКУ «Управление 

образования» 

3.2 Участие педагогов детских технопарков 

«Кванториум», 

школьного технопарка «Кванториум», 

центров «Точка роста», центра 

цифрового образования «IT-куб» 

Педагогические работники 

центров 

образования «Точка роста», 

детского технопарка 

«Кванториум» 

В сроки, 

определяемые 

ФГАУ «Центр 

просветительских 

инициатив 

Конорева М.А.,  

МКУ «Управление 

образования» 



в мероприятиях, организуемых 

Министерство просвещения Российской 

Федерации и Федеральным оператором 

г. Курска и Курской области, 

школьного технопарка 

«Кванториум», центра 

цифрового 

образования детей 

«IT-куб», 

общеобразовательных 

организаций 

министерства 

просвещения 

Российской 

Федерации» 

Направление 4. Популяризация национального проекта «Образование» 

4.1 Онлайн-опрос «Оценка 

удовлетворенности качеством и 

доступностью работы регионального 

центра выявления и поддержки 

одаренных детей «УСПЕХ» 

Обучающиеся Центра и их 

родители 

По итогам каждой 

профильной смены 

Юмен Я.С., директор МБУ ДО 

«Дом пионеров и школьников 

Медвенского района» 

4.2 Информационное сопровождения 

функционирования новых 

высокооснащенных мест 

дополнительного образования, 

сопровождение функционирования 

Целевой модели дополнительного 

образования 

Образовательные организации, 

имеющие лицензию на 

реализацию ДООП 

В соответствии с 

районным 

медиапланом 

Юмен Я.С., директор МБУ ДО 

«Дом пионеров и школьников 

Медвенского района» 

4.3 Серия мастер – классов в рамках 

регионального проекта «Успех 

каждого ребёнка» национального проекта 

«Образование» (по 

направленностям: социально- 

гуманитарная, техническая, 

естественнонаучная) 

Руководители и 

педагогические работники 

образовательных организаций 

Ноябрь 2022 г. Юмен Я.С., директор МБУ ДО 

«Дом пионеров и школьников 

Медвенского района» 

Направление 5. Поддержка реализации сетевых образовательных программ с использованием центров «Точка роста», детских технопарков 

«Кванториум», центров «IT-куб» 

5.1 Круглый стол «Сетевое взаимодействие 

как условие превышения качества 

естественнонаучного образования с 

использование инфраструктуры центров 

«Точка роста»» 

Руководящие и педагогические 

работники образовательных 

организаций, работники 

муниципальных методических 

служб 

Февраль 2023 г. Конорева М.А.,  

МКУ «Управление образования» 

Направление 6. Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и наставничества 

6.1 Конкурс лучших практик наставничества Педагоги образовательных Февраль - март   Конорева М.А.,  



«Я-наставник» организаций, в т.ч. 

центров образования 

«Точка Роста», детских 

технопарков «Кванториум» на 

базе общеобразовательной 

организации, центра цифрового 

образования детей «IT-куб» 

2023 г. МКУ «Управление образования» 

6.2 Региональный вебинар «Реализация 

программ наставничества в 

образовательных организациях: 

проблемы и опыт» 

Руководители и педагоги 

образовательных организаций 

Сентябрь 2022 г. Конорева М.А.,  

МКУ «Управление образования» 

6.3 II региональный форум «Наставничество 

в образовании» 

Руководители и педагогические 

работники 

образовательных организаций, 

реализующих 

наставничество, 

муниципальные координаторы 

наставничества 

Ноябрь-декабрь  

2022 г. 

Конорева М.А.,  

МКУ «Управление образования» 

Направление 7. Организация профориентационной деятельности обучающихся 

7.1 Реализация проекта профессиональной 

ориентации обучающихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций 

«Билет в будущие» 

Обучающиеся 

общеобразовательных 

организаций 

 Преверзева Е.Н., МКУ 

«Управление образования» 

7.2 Реализация проекта «ПроеКТОриЯ» Обучающиеся 

общеобразовательных 

организаций 

 Юмен Я.С., директор МБУ ДО 

«Дом пионеров и школьников 

Медвенского района» 

7.3 Профильные смены юных техников 

«Юные техники Соловьиного края» 

Обучающиеся 

общеобразовательных 

организаций, в т.ч. детских 

технопарков 

«Кванториум» 

Май 

2023 г. 

Юмен Я.С., директор МБУ ДО 

«Дом пионеров и школьников 

Медвенского района» 

7.4 Марафон профессий (в формате онлайн-

формат - диалог 

работодателей Курской области, 

сотрудников ЦОПП, представителей 

учреждений СПО, молодых 

специалистов со школьниками о 

Обучающиеся 6-11 классов 

общеобразовательных 

организаций 

Сентябрь 2022 г., 

Декабрь 2022 г., 

Февраль-март 

2023 г., 

Май 2023 г. 

Юмен Я.С., директор МБУ ДО 

«Дом пионеров и школьников 

Медвенского района» 



перспективах получения среднего 

профессионального образования, 

актуальных и перспективных 

профессиях, трудоустройстве) 

Направление 8. Развитие проектной деятельности обучающихся общеобразовательных организаций за счет ресурсов центров «Точка роста», 

детских технопарков «Кванториум», центров «IT-куб» 

8.1 Региональный семинар «Проектная и 

учебно-исследовательская деятельность 

обучающихся с применением цифровых 

лабораторий центров «Точка роста 

Педагогические работники 

центров образования «Точка 

Роста 

Сентябрь 2022 г. Конорева М.А.,  

МКУ «Управление 

образования» 

8.2 Региональный семинар 

«Практические инструменты по развитию 

гибких компетенций у обучающихся 

центров «Точка роста»» 

Педагоги образовательных 

организаций, в т.ч. 

центров образования 

«Точка Роста», детских 

технопарков 

«Кванториум», школьного 

Технопарка «Кванториум»,  

центра цифрового образования 

детей «IT – куб» 

Ноябрь 2022 г. Конорева М.А.,  

МКУ «Управление 

образования» 

8.3 Региональный этап Всероссийского 

конкурса научно-исследовательских 

работ обучающихся имени Д.И. 

Менделеева 

Обучающиеся 

общеобразовательных 

организаций 

Ноябрь-декабрь  

2022 г. 

Конорева М.А.,  

МКУ «Управление 

образования» 

8.4 Региональный этап Всероссийского 

фестиваля творческих открытий и 

инициатив «Леонардо» 

Обучающиеся 

общеобразовательных 

организаций 

Январь 2023 г. Конорева М.А.,  

МКУ «Управление 

образования» 

8.5 Проведение фестиваля проектов 

"ЦИФРОВОЙ СТАРТАП" - защита 

итоговых работ и демонстрация 

полученных навыков 

Обучающиеся 

общеобразовательных 

организаций 

 

Май-июнь 

2023 г. 

Любимова Т.В., МКУ 

«Управление образования»,  

Великоцкая Ю.А.,  

МОКУ «Спасская СОШ»; 

Суровцева Н.В., 

МОКУ «Паникинская СОШ»; 

Сенчишина Л.В., 

МОКУ «Высоконодворская 

СОШ»; 

Емельянова В.И., 



МОКУ «Вторая Рождественская 

СОШ»; 

Белоусова М.И., 

МОКУ «Амосовская СОШ»; 

Калашникова З.А., 

МОКУ «Вышнереутчанская 

СОШ» 

Направление 9. Проведение обучающих мероприятий по поддержке общеобразовательных организаций, показывающих низкие 

образовательные результаты с использованием инфраструктуры центров «Точка роста», детских 

технопарков «Кванториум», центров «IT-куб» 

9.1 Проведение адресных семинаров, 

вебинаров для управленческих 

команд и педагогических работников 

школ с низкими образовательными 

результатами на базе центров 

образования «Точка роста», детского 

технопарка «Кванториум» на базе 

общеобразовательной организации 

Педагогические работники 

школ с низкими 

образовательными 

результатами 

19 октября, 

21 декабря 2022 года 

Конорева М.А.,  

МКУ «Управление образования» 

9.2 Областной конкурс среди школ  с 

низкими результатами обучения и 

школ, работающих в 

неблагоприятных социальных 

условиях, на лучшую программу 

перехода в эффективный режим 

работы 

Педагогические работники 

школ с низкими 

образовательными 

результатами, в том числе  

центров образования 

«Точка роста» 

Ноябрь-декабрь  

2022 г. 

 

Конорева М.А.,  

МКУ «Управление образования» 

Направление 10. Демонстрация эффективного опыта реализации образовательных программ 

10.1 Региональный методический семинар 

«Организация эффективной деятельности 

Центров образования 

естественнонаучной и 

технологической направленностей 

"Точка Роста" в условиях реализации 

регионального проекта "Современная 

школа"» 

Руководители и педагогические  

работники 

общеобразовательных 

организаций, на базе которых 

созданы Центры образования 

естественнонаучной и 

технологической 

направленностей 

«Точка Роста» 

Июнь 2023 г. Конорева М.А.,  

МКУ «Управление образования» 



10.2 Выездные мероприятия в 

образовательные организации, на базе 

которых функционируют центры 

«Точка роста» 

Педагогические работники и 

обучающиеся 

общеобразовательных 

организаций 

В течение учебного 

года по отдельному 

графику 

Конорева М.А.,  

МКУ «Управление 

образования» 

10.3 Методический семинар 

«Опыт реализации естественнонаучной 

подготовки обучающихся на базе Центра 

естественнонаучной и 

технологической направленностей 

«Точка роста» 

Учителя биологии, химии,  

физики 

Март 2023 г. Конорева М.А.,  

МКУ «Управление 

образования» 

10.4 Областной семинар сотрудников 
организаций дополнительного 

образования по теме: «Слагаемые успеха 
учреждений дополнительного 

образования в 
развитии туристско-краеведческой 

деятельности» 

Педагогические работники 

учреждений дополнительного 

образования 

Март 2023 г. Юмен Я.С., директор МБУ ДО 

«Дом пионеров и школьников 

Медвенского района» 

10.5 Областной семинар-совещание 
«Центр «Точка роста» - территория 

возможностей для современных 
сельских школ» 

Педагогические работники 

центров 

«Точка роста», управленческие 

кадры общеобразовательных 

организаций 

Ноябрь 2022 г. Конорева М.А.,  

МКУ «Управление образования» 

 


